
AVV-Verbundtarif 1. Januar 2019
Stand: 1. Januar 2019 Preise in Euro

2 3 4
Aachen

(inkl. Vaals

und Kelmis)

A B C

Einzel-Ticket Erwachsene 1,60 1,70 2,80  ¹) 3,70 5,60 8,70

4Fahrten-Ticket Erwachsene 6,00 6,20 10,40  ¹) 13,80 21,00 32,60

(je Fahrt) (1,50) (1,55) (2,60) (3,45) (5,25) (8,15)

Einzel-Ticket Kinder ²) 1,00 1,00 1,50  ¹) 1,90 2,80 4,30

4Fahrten-Ticket Kinder ²) 4,00 4,00 6,00  ¹) 7,60 11,20 17,20

(je Fahrt) (1,00) (1,00) (1,50) (1,90) (2,80) (4,30)

Tages-Ticket 11,00 14,40 18,00

Minigruppen-Ticket 15,90 21,60 26,40

Wochen-Ticket Erwachsene 31,30 46,90 60,80

Monats-Ticket Erwachsene 58,70 67,00 70,60 96,00 134,50 184,50

Monats-ABO Erwachsene 49,60 56,62 59,66 81,12 113,65 155,90

Azubi-ABO

Azubi-Ticket

Schüler-ABO 38,66 44,15 46,34 62,96 87,98 120,67

Schüler-Ticket 45,00 51,00 53,60 73,20 102,20 140,00

Schülerjahreskarte 470,00 533,00 549,00 764,00 1.067,00 1.462,00

School&Fun-Ticket (Selbstzahler)

Fun-Ticket 20,20 17,07

Aktiv-ABO

Zuschlag 1. Klasse Einzel-Ticket

Zuschlag 1. Klasse Wochen-Ticket

Zuschlag 1. Klasse Monats-Ticket

Zuschlag 1. Klasse Monats-ABO

1 Person

Kreis Düren 11,00 

Kreis Heinsberg 11,00 

City-XL-Ticket Aachen 

City-XL-4Fahrten-Ticket Aachen 

City-XL-Monats-Ticket Aachen 

City-Tarif Düren Einzel-Ticket

City-Tarif Düren Monats-Ticket

City-Ticket XL Düren Einzel-Ticket Erwachsene

City-Ticket XL Düren Einzel-Ticket Kinder ²)

City-Ticket XL Düren 4Fahrten-Ticket Erwachsene

City-Ticket XL Düren 4Fahrten-Ticket Kinder ²)

City-Tarif Stolberg Einzel-Ticket

City-Tarif Stolberg 4Fahrten-Ticket

Welcome-Ticket

Fahrrad-Einzel-Ticket

Fahrrad-Tages-Ticket AVV

Fahrrad-Monats-Ticket SPNV

Anschluss-Ticket AVV

euregioticket

¹) Dieser Tarif gilt auch für zwei angrenzende Kurzstreckenzonen unterschiedlicher Stammgebiete in den Kreisen Düren bzw. Heinsberg.

²) Gilt für Kinder unter 15 Jahren; Kinder unter 6 Jahren werden unentgeltlich befördert.

3 aufeinanderfolgende Kalendertage für 1 Pers. (ganztägig) für beliebig viele Fahrten innerhalb einer Stadt/Gemeinde 15,10

Sondertarife

Monats-Ticket (gültig ab gewünschtem Tag) für Fahrten innerhalb der City-XL-Zone in Aachen 40,80

Tages-Ticket für beliebig viele Fahrten in der Euregio Maas-Rhein; mo. – fr. für 1 Person; sa., so. oder feiertags für max. 2 

Erwachsene und 3 Kinder unter 12 Jahren
19,00

ganztägige Mitnahme eines Fahrrades im AVV (entfernungsunabhängig) 3,20

Monats-Ticket zur Mitnahme eines Fahrrades in Nahverkehrszügen im AVV (entfernungsunabhängig) 31,50

einmalige Mitnahme eines Fahrrades im AVV (entfernungsunabhängig) 2,10

1,80

4 Einzelfahrten innerhalb der City-XL-Zone in Aachen 6,80

Einzelfahrt im AVV-Gesamtnetz (gilt nur in Verbindung mit einer AVV-Zeitkarte) 3,70

1,80

1,50

1,00

5,60

Mobil-Ticket

(für Berechtigte gem. Tarifbestimmungen)

Monats-Ticket (Kalendermonat) Kreis Düren 23,50

Monats-Ticket (Kalendermonat) Kreis Heinsberg 24,50

Monats-Ticket (Kalendermonat) StädteRegion Aachen 33,40

Einzelfahrt in einem Teilbereich der Stadt Stolberg (Stadtzentrum)

10,60

ab dem gewünschten Tag einen Monat lang ganztägig gültig

Einzelfahrt innerhalb des Stadtgebiets Düren

4 Einzelfahrten innerhalb des Stadtgebiets Düren

Monats-ABO:

Einzelfahrt in einem Teilbereich der Stadt Düren (Stadtzentrum)

Einzelfahrt

1,00

Einzelfahrt innerhalb der City-XL-Zone in Aachen

72,00

ab dem gewünschten Tag einen Monat lang ganztägig gültig

62,00

mindestens 12 Kalendermonate

Stadt- und Kreis-Tickets (Tages-Tickets)          

Regeltarife
Preisstufe: K 1

Gültigkeit
Flugs-Ticket

(StädteRegion 

Aachen)

Kurzstreckenzone

(Kreis Düren und

Kreis Heinsberg)

Stadt / Gemeinde
Stammgebiet 

und ein

Nachbar-

stammgebiet

Stammgebiet

und eine 

Nachbarregion

AVV-

Gesamtnetz

4 Einzelfahrten in einem Teilbereich der Stadt Stolberg (Stadtzentrum) 6,80

Minigruppe

21,60

15,90

mind. 12 Kalendermonate

mind. 12 Kalendermonate

nur für Schulwegfahrten; nur über Schulträger erhältlich

für alle unter 18 Jahren und Schüler; AVV-Gesamtnetz; mo. – fr. ab 

14.00 Uhr; sa., so., feiertags und in den Ferien ganztägig

Einzelfahrt

7 aufeinanderfolgende Kalendertage 

1,90
16,00

ab dem gewünschten Tag einen Monat lang ganztägig gültig

ab 60 Jahren; mind. 12 Kalendermonate 58,00

mind. 12 Kalendermonate; für SchülerInnen an Schulen mit einem 

Vertrag über das School&Fun-Ticket
29,00

mind. 12 Kalendermonate

ganztägig für 1 Person 7,70
Tages-Ticket für max. 5 Pers.; mo.-fr. ab 9 Uhr; sa., so., feiertags 

ganztägig

ab dem gewünschten Tag einen Monat lang ganztägig gültig

23,607 aufeinanderfolgende Kalendertage 

Monats-Ticket:

54,40

45,90

Monats-Ticket (gültig ab gewünschtem Tag) für Fahrten in einem Teilbereich der Stadt Düren (Stadtzentrum) 20,00

4,00


